证券代码：002713                  证券简称：东易日盛               公告编号：2016-064

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

关于问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 8 月 8 日收到

深圳证券交易所中小板公司管理部《关于对东易日盛家居装饰集团股份有限公司的问询

函》（中小板问询函【2016】第 366 号），收函后公司就相关问题进行了认真讨论研究，

对问询函中所列示的各项询问已按照相关要求向深圳证券交易所中小板公司管理部逐

一作出了说明和回复，现公告如下:

问题一、关镇铨公司全部资产的组成情况；

回复：

1、关镇铨公司基本情况

根据崇明工商分局于 2014 年 4 月 1 日核发的《营业执照》(30000000201404010154)

及我们在全国企业信用信息公示系统的查询，上海关镇铨建筑装潢设计有限公司（以下

简称：“关镇铨公司”）当前的基本情况如下：

企业名称 上海关镇铨建筑装潢设计有限公司

统一社会信用代码 310230000440390

法定代表人 任国彬

住所 崇明县富民支路 58 号 D1-895 室(上海横泰经济开发区)

注册资本 人民币 600 万元

成立日期 2010 年 9月 15 日

营业期限至 2020 年 9月 14 日

公司类型 有限责任公司

经营范围

建筑设计，室内装饰及设计，绿化工程及设计，环保工程及设计，水电

安装工程，建筑工程领域内的技术开发、技术转让、技术咨询和技术服

务，市场营销策划，计算机网络工程，软件开发，家具、灯饰、电脑、

办公用品、建筑材料、金属材料的销售。【依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动】

股东情况 梁华斐、任国彬

主要人员
执行董事：任国彬；

监事：梁华斐

2、关镇铨公司历史沿革

上海关镇铨建筑装潢设计有限公司是由任国彬、梁华斐共同出资组建的有限责任公

司，于 2010 年 9 月 15 日经上海市崇明县市场监管局批准成立，取得 310230000440390

号《企业法人营业执照》，法定代表人：任国彬，注册资本：人民币 600 万人民币，注

册地址：崇明县富民支路 58 号 D1-895 室（上海横泰经济开发区），实际控制人任国彬，

经营范围：建筑设计，室内装饰及设计，绿化工程及设计，环保工程及设计，水电安装

工程，建筑工程领域内的技术开发、技术转让、技术咨询和技术服务，市场营销策划，

计算机网络工程，软件开发，家具、灯饰、电脑、办公用品、建筑材料、金属材料的销

售。

关镇铨公司自成立以来出资共经历过 4 个阶段，具体过程如下:

2010 年 7 月 6 日，关镇铨公司首次出资，具体情况如下：

股东名称 出资额（万元） 出资方式 出资比例（%）

任国彬 10 货币资金 50

梁华斐 9.8 货币资金 49

上海关镇铨建筑装潢设计工程有限公司 0.2 货币资金 1

合计 20

100

本次出资已经上海川立会计师事务所（普通合伙）沪川立会师内验字【2010】CL037

号审验。

2012 年 9 月 7 日，关镇铨公司申请新增实收资本人民币 80 万元，实收资本由人民

币 20 万元增至人民币 100 万元。新增实收资本包括：自然人股东任国彬增加实收资本

40 万元，自然人股东梁华斐增加实收资本 39.2 万元；法人股东上海关镇铨建筑装潢设

计工程有限公司增加实收资本 0.8 万元。增资后各股东的出资金额及持股比例为：任国

彬出资人民币 50 万元，出资比例为 50%；梁华斐出资人民币 49 万元，出资比例为 49%；

上海关镇铨建筑装潢设计工程有限公司出资人民币 1 万元，出资比例为 1%。本次出资

已经上海川立会计师事务所（普通合伙）沪川立会师内验字【2012】第 4127 号审验。

2013 年 3 月 12 日，关镇铨公司申请新增注册资本、实收资本人民币 220 万元，注

册资本、实收资本由人民币 100 万元增至人民币 320 万元。新增注册资本、实收资本包

括：任国彬以货币资金出资 110 万元，梁华斐以货币资金出资 107.8 万元；上海关镇铨

建筑装潢设计工程有限公司以货币资金出资 2.2 万元。增资后各股东的出资金额及持股

比例为：任国彬出资人民币 160 万元，出资比例为 50%；梁华斐出资人民币 156.8 万元，

出资比例为 49%；上海关镇铨建筑装潢设计工程有限公司出资人民币 3.2 万元，出资比

例为 1%。本次出资已经国信（上海）会计师事务所沪国信验字【2013】第 SH1107 号

审验。

2013 年 11 月 20 日，关镇铨公司申请投资人（股权）变更，法人股东上海冠予实

业有限公司所持上海关镇铨建筑装潢设计有限公司 1%的股权（原出资额人民币 3.2 万

元）以人民币 3.2 万元的价格转让给自然人股东任国彬。股权转让后，公司股东持股情

况如下：任国彬以货币资金出资 163.2 万元，出资比例为 51%；梁华斐以货币资金出资

156.8 万元，出资比例为 49%。

2014 年 4 月 1 日，关镇铨公司申请注册资本、经营范围、出资情况变更。新增注

册资本人民币 280 万元，注册资本由人民币 320 元增至 600 万元。新增注册资本包括：

任国彬以货币资金出资 142.8 万元，梁华斐以货币资金出资 137.2 万元。增资后，关镇

铨公司股东持股情况如下：任国彬出资人民币 306 万元，出资比例为 51%；梁华斐出资

人民币 294 万元，出资比例为 49%。

3、关镇铨公司主要经营模式

关镇铨公司是一家集设计、装潢、家居集成为一体的家装设计装饰企业。关镇铨公

司在家装业务上推陈出新，推出“现代&智能居室一体化”的自然、简洁、温馨的家庭

风格。采用“云管家”等智能定制平台，推出标准化与个性化的模式，满足大众需求的

同时注重个体的多样化。

（1）主要产品

关镇铨公司主要从事家装设计及施工，推出了符合大众需求的“999 元/平方米”、

“799/平方米”等标准化的装修配套方案。同时，客户可以根据个性化的需求对家装方

案和内容进行私人订制，将智能控制的概念引入家装领域，达到标准化与多样化的平衡。

（2）采购模式

关镇铨公司推出的装修配套方案，主要为标准化的产品配套，客户在有限的产品组

合中选取搭配，并根据个性化定制进行采购清单的生产。关镇铨公司根据获取的采购清

单，通过关镇铨公司 ERP 进入采购部门及财务部门，通过审核后，向相应的供应商发

出订单指令，由供应商直接将相应的货物配送至现场，并由项目经理进行相应的材料的

管理和控制。

（3）营销模式

关镇铨公司建立专门的营销中心进行企业的营销推广。主要营销方式如下：

①通过营销部门进行市场信息的整理及分析，了解楼市、客户信息，由市场部对客

户群体做针对性的市场宣传工作；

②通过对项目经理及设计师服务质量的提升，提升客户满意度，获取更多介绍客、

回头客资源；

③通过与东方电视购物频道合作营销，通过购物频道的广告效应进行推广，客户通

过购物频道的渠道直接下订单交付定金。

（4）业务合同情况

根据我司投资团队的尽职调查，关镇铨公司 2014 年以来的业务量明细如下：

项目 2014 年 2015 年 2016 年 1-6 月

合同数 890 771 696

合同额（元） 82,728,723.09 124,156,756.19 96,864,052.00

确认收入（元） 76,893,638.38 97,930,449.16 85,281,279.74

收款（元） 61,481,553.35 80,794,348.19 60,498,091.00

应收账款（元） 15,412,085.03 17,488,764.11 7,757,078.15

平均客单价（元） 92,953.62 161,033.41 139,172.49

备注：以上数据均未经审计

业务合同方面，经取得业主书面同意，关镇铨公司转移到上海创域实业有限公司（以

下简称“创域实业”）的未开工业务合同及直接以创域实业名义签署的未开工业务合同

数量 101 单，合同金额为 1348.4 万元。此外，由于公司业务家装周期较短约为 3 个月

左右，所以本次关镇铨公司转移给创域实业的业务合同为预计在 8-9 月份开工的部分。

（5）业务人员情况

原关镇铨公司有浦东、浦西、杨浦、嘉定四大门店及一家体验馆（合计约 2600 平

方米），人均产值约 150 万元，其人均产值在上海地区排名前列。截至 2016 年 7 月 31

日，关镇铨公司核心管理层及核心人员等共 111 名人员社保均已转到创域实业。关镇铨

公司人员情况如下：

部门分类 数量（人） 占职工总数（%）

管理层 12 10.8%

营销部 6 5.4%

旗舰店（4 家） 69 62.2%

工程部 5 4.5%

材料部 7 6.3%

财务部（含行政） 7 6.3%

智慧工程师 5 4.5%

合计 111 100%

（6）订单渠道情况

订单渠道方面，浦东、浦西店主要渠道为东方电视购物频道，占比在 50%以上，杨

浦店和嘉定店主要渠道为展会、小区拓展，占比在 60%以上，具体详见下表：

序号 类别 平均签单占比 浦东店 浦西店 杨浦店 嘉定店

1 东方电视购物频道 40~50% 55% 50% 20% 35%

2 网络推广（主要是百度） 10~15% 10~15% 5% 10% 5%

3 小区拓展 20~25% 10% 45% 60~70% 60%

4 展会（家博会或自办展会） 10~20% 15~20%

5 天猫旗舰店 - - - - -

合计

100%

备注：天猫旗舰店目前尚处于初始阶段，未有足够统计数据

（7）专业资质情况

根据我司投资团队尽职调查，关镇铨公司具有的建筑装饰行业资质，具体如下：

序号 证书名称 资质类别及等或许可范围 证书编号

1 建筑业企业资质证书
建筑装饰装修工程施工专业承包

二级
D231515063

2 工程设计资质证书 建筑装饰工程设计专项乙级 A231022944

3
室内装饰企业资质等级

证书
施工乙级 DF2103010

4 安全生产许可证 建筑施工
(沪)JZ 安许证字

[2015]015002

5 安全生产认定证 室内装饰施工 (沪)室安认证字[0120]

（8）商标及专利情况

根据公司尽职调查，关镇铨公司尚不拥有专利，关镇铨拥有的商标情况为：

关镇铨商标情况

注册/申请

号
商标图像

国际分类

号
商品/服务列表

专用期限/申请

日期

17331234  37

建筑咨询; 建筑; 室内

装潢; 加热设备安装和

修理; 卫生设备的安装

和修理; 电梯安装和修

理; 防盗报警系统的安

装与修理; 游泳池维护;

维修电力线路; 娱乐体

育设备的安装和修理

申 请 日 期 ：

2015.7.1

7756579

42

建筑学咨询；建筑制图；

室内装饰设计；建筑项目

的开发；服装设计；工业

品外观设计；包装设计；

造型(工业品外观设计)；

工程；工程绘图(截止)

专用期限：2011

年 1 月 14 日至

2021 年 1 月 13

日(原注册人为

冠予实业，目前

商标转让手续已

办理完毕)

备注：关镇铨已将所拥有的商标转让给创域实业，转让协议已签署，转让手续需 3-4

个月办理完毕。

（9）域名情况

根据我司的尽职调查，关镇铨拥有的商标情况为：

关镇铨域名情况

ICP 备案／许可证号 沪 ICP 备 15031686 号

注册时间 2004 年 4月 5 日

到期时间 2019 年 4月 5 日

审核通过时间 2016 年 2月 15 日

主办单位名称 上海关镇铨建筑装潢设计有限公司

网站名称 关镇铨装潢设计官网

网站首页网址 www.anju.net.cn

网站负责人姓名 商城

网站域名 anju.net.cn

网站备案/许可证号 沪 ICP 备 15031686 号-1

备注：关镇铨已将所拥有的域名转让给创域实业，转让协议已签署，转让手续需 3-4

个月办理完毕。

4、关镇铨公司账面资产情况

根据瑞华会计师事务所于 2016 年 3 月对关镇铨公司出具的财务尽调，截至 2016

年 2 月 29 日，关镇铨公司账面资产情况如下：

项目 2016 年 2 月 29 日 项目 2016 年 2 月 29 日

流动资产：  流动负债：

货币资金 4,487,940.02 短期借款 12,000,000.00

应收账款 18,752,686.00 应付帐款 8,304,165.75

预付账款 5,834,905.06 预收帐款 749,902.20

其他应收款 38,138,615.22 应交税费 10,988,641.82

存货 11,667,173.06 其他应付款 7,697,687.17

流动资产合计 78,881,319.36 流动负债合计 39,740,396.94

非流动资产：  负债总计 39,740,396.94

固定资产 339,351.32 所有者权益：

非流动资产合计 339,351.32 实收资本 6,000,000.00

  未分配利润 33,480,273.74

  所有者权益合计 39,480,273.74

资产合计 79,220,670.68 负债和所有者权益合计 79,220,670.68

由于家装行业属于轻资产特点，关镇铨公司并非全部资产都转让给创域实业，创域

实业与关镇铨公司于 2016 年 4 月 30 日签署的《资产、业务合同转让及人员转移/承接

协议》，关镇铨公司“同意将全部的市场资源、市场关系及经双方确认的并规定在本协

议中的全部资产、业务合同及有关人员”转让或转移给创域实业；协议约定关镇铨公司

转让给创域实业的资产如下：固定资产 29.81 万元、预收账款 26.00 万元、关镇铨公司

的商标、域名分别作价 1 元；同时关镇铨公司门店（包含装修费用）的场地租赁关系等

http://www.anju.net.cn/

也通过重新签署租赁协议、或转租等形式转移到创域实业，关镇铨公司账面的的其他资

产和负债留在原公司由原股东自行处置，自 2016 年 7 月 31 日起，关镇铨公司不得再行

开展任何业务，否则收益归创域实业所有。

问题二、结合创域实业及关镇铨公司历史财务状况和未来盈利预测情况，说明本

次交易估值及利润承诺的合理性；

回复：

1、创域实业财务情况

创域实业及其全资子公司创域智慧科技的主营业务分两块：一块业务是系统研发与

维护，主要包括 ERP 系统的研发与维护、智能精装控制系统的研发与维护；另一块业

务是对其所研发的系统的进行推广与售后服务，具体以全国各地区家装公司为推广对

象，以加盟商的方式进行合作，传统家装行业信息化管理的程度低，创域实业的这部分

业务提高了关镇铨公司在信息化管理方面的效率，此外还推出的面向 C 端客户的手机

APP，使得 C 端业主客户可以在填写好房屋尺寸的基础上一键完成套餐材料的选配并得

到精准报价，大大提高了签单效率，并自行研发了一套智能配件，增加了原关镇铨“999”

套餐的智能化成分，此前创域实业向 toB 端推广该套信息系统，通过收取加盟费、管理

费及培训费的方式经营，目前已有近 100 家加盟商，未来东易会结合自身信息化的经验

和资源，双方共同对该套信息系统进行迭代升级，提高自身的经营效率的同时，也对于

套餐产品未来的智能化做进一步的深化。

根据瑞华会计师事务所的《上海创域实业有限公司审计报告》（瑞华审字

[2016]02090055），创域实业 2014 年-2016 年 4 月 30 日的经审计的主要财务数据情况如

下表：

主要财务数据

单位：元

项      目  2016.4.30 2015.12.31 2014.12.31

收入 1,429,273.59 3,223,150.98  3,179,470.00

营业利润 375,434.56 979,196.78   1,506,534.44

净利润 294,284.25 733,632.04 1,128,649.51

总资产 11,547,187.47     6,287,401.22 2,248,558.99

净资产 10,266,279.86 5,471,995.61  1,738,363.57

总负债 1,280,907.61 815,405.61  510,195.42

经营活动产生的现金流量净额 -3,416,160.66 -2,410,468.12  -915,792.36

备注：2016 年 7月 31日为关镇铨和创域实业的业务、资产、人员的转让、转移的交付日，因此

2016 年 7月前创域实业未实质开展业务，财务数据截至 2016年 7月 24日未有大的实质变化。此

部分的财务数据以审计基准日（2016年 4月 30日）为准。

2、关镇铨公司财务情况

关镇铨公司 2014 年营业收入 7705.04 万元，净利润 310.39 万元，业务合同数量：

890 单，合同额共计 82,728,723.09 元；2015 年营业收入 9783.03 万元；净利润 1247.84

万元，业务合同数量 771 单；业务合同额共计 124,156,756.19 元；2016 年上半年截至到

6 月 30 日，营业收入 8528.13 万元，净利润 943.87 万元，业务合同数量 696 单，合同

额共计 96,864,052.00 元，上半年净利润已达到 2015 年全年净利润的 75.64%，家装行业

下半年通常为业务旺季，且下半年拟新推出的“799”、“1999”套餐。

根据瑞华会计师事务所的尽调报告，模拟的关镇铨公司以往的盈利情况如下：

关镇铨公司模拟利润表

单位：元

项目 2014 年 2015 年 2016 年 1-6 月

营业收入 77,050,435.00 97,830,324.11 85,281,279.74

营业成本 51,427,177.86 60,395,039.74 53,628,004.55

期间费用 17,725,123.21 16,875,105.57 15,770,345.22

资产减值损失 779,045.42 104,592.61 61,863.48

劳务管理费 514,271.78 603,950.40 536,280.05

营业税金及附加 2,565,779.48 3,257,749.79 2,839,866.61

营业外收入 99,500.00 44,000.00 140,000.00

利润总额 4,138,537.25 16,637,886.00 12,584,919.83

所得税费用 1,034,634.31 4,159,471.50 3,146,229.96

净利润 3,103,902.94 12,478,414.50 9,438,689.87

利润表模拟条件如下：

①营业收入及营业成本：以目标公司 2014 年度、2015 年度及 2016 年 1-6 月提供的收入明细表

为收入、成本确认依据进行模拟。

②期间费用：以目标公司提供的费用明细表，我们检查了相应的原始凭证及付款单据，并以此

为基础进行模拟。

③资产减值损失：按应收账款余额的 5%计提坏账准备，确认当期资产减值损失，假设 2014 年

期初应收账款为 0。

④劳务管理费：通过了解，目标公司工程项目成本中材料与人工约为 1:1，假设劳务管理费计

提比例为占劳务分包成本的 2%，故审计人员在模拟劳务管理费时以成本*1/2*2%进行模拟。

⑤营业外收入：检查企业收到相应款项的单据，以此为依据确认。

⑥营业税金及附加：目标公司的主要税种为营业税（3%），城市维护建设税（5%），教育费附

加（3%），地方教育费附加（2%），河道管理费（1%）。我们以此为基础对营业税金及附加的金额

进行模拟。

⑦所得税费用：目标公司的所得税征收方式为查账征收，税率为 25%，我们按利润总额的 25%

进行模拟计算。

3、创域实业整合后收入预测情况

根据同致信德（北京）资产评估有限公司对于创域实业整合关镇铨公司后未来五年

的预测情况请见下表：

企业主营业务收入分析预测表

产品或服务名

称

年度/项目

预测年度

2016年 5-12月 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 2021 年

加盟管理费

本单位销售量 24 38 40 42 44 46

销售单价(元) 113,207.55 113,207.55 113,207.55 113,207.55 113,207.55 113,207.55

销售收入(元) 2,716,981.20 4,301,886.90 4,528,302.00 4,754,717.10 4,981,132.20 5,207,547.30

999套餐

本单位销售量 493.55 984 1,063.00 1,148.00 1,205.00 1,265.00

销售单价(元) 145,631.07 145,631.07 155,339.81 155,339.81 155,339.81 155,339.81

销售收入(元) 71,876,214.60 143,300,972.88 165,126,218.03 178,330,101.88 187,184,471.05 196,504,859.65

整合完成后，创域实业未来在上海及周边地区的市场范围的拓展和盈利力将持续加

强。未来公司将通过增加市场布局、拓展获客渠道、提升运营效率及增加套餐类型等方

面来发展业务。具体措施如下：

（1）增加区域布局

除目前的 4 家旗舰店及一家生活体验馆外，创域实业计划在 2016 年下半年在吴中

路开立面积约 2200 ㎡的生活体验馆，以辐射闵行、普陀、徐汇及松江几个区域，以满

足该地区客户需求。截止本报告出具日，该体验馆已动工装修，预计 9 月份可以开业。

（2）拓展获客渠道

创域实业已与天猫开展合作，建立“智能家装体验馆”，目前产品已经上线开始运

营。公司规划，将现有直营分公司及优质加盟商（须有不少于 500m2 的线下生活体验

馆）导入，构建平台型卖场，通过线上布局，实现“线上导流、线下体验、线下成交”。

此外，创域实业还积极与知名 APP 平台开展合作活动，如今日头条等。

（3）线下卖场合作

创域实业已于今年开始尝试与大型建材家居卖场开展联合营销展会，创域实业于

2016 年 4 月初与红星美凯龙卖场合作，成为卖场活动当天唯一的家装公司，据不完全

统计，本次合作，创域实业当天签单产值近 2000 万元，在一定程度上提升了公司业绩。

（4）提升运营效率

创域实业研发的 ERP 系统目前可实现报价、选材、任务分派、进度查询、服务查

询等功能，已经在一定程度上使创域实业的运营效率得到改善，但该系统尚不具备与供

应商财务、用户客户端实现一体化核算等功能。创域实业未来将着力加强系统的研发与

升级，使系统实现整个家装业务从前端到后端的信息化，形成闭环，将会极大的提升创

域实业的运营效率。

（5）丰富套餐类型

随着 999 智能精装逐步受到刚需白领客户的欢迎，为丰富产品线、扩大客户范围的

覆盖面，创域实业预计今年 8 月将推出 1999 智能精装套餐，以满足高端客户、大户型

客户、改善型住房客户的需求；亦推出 799 智能精装套餐，以满足中低端客户需求。截

至 8 月 11 日，1999 套餐模型及供应链配套产品已开发、磨合完毕，预备今年 9 月份左

右与吴中路体验馆开业时同时推出。

（6）人员配备与营销频次

创域实业人员预计由约 110 人增加到 200 人左右，施工服务人员在原来 800 人基础

上增加到 1500 人，并在软硬件上提升工程管理中心的服务能力，同时也将东方购物、

百度营销、小区营销活动频率和数量增加 100%。

综上所述，随着创域实业自身套餐品类的拓展和品牌影响力的提高，再结合上市公

司在家装行业丰富的管理经验，创域实业未来的业务效率和盈利能力会得以加强，本次

业绩承诺期 36 个月内第一期业绩承诺（自工商变更起 12 个月）为 2000 万元，第二期

业绩承诺（12 个月）为 2600 万，第三期业绩承诺（12 个月）为 3380 万元；每年保持

约 30%的增长，实现业绩承诺具备合理性。

4、本次交易涉及的评估情况说明

同致信德（北京）资产评估有限公司为此次收购创域公司出具了同致信德评报字

（2016）第 200 号评估报告，对评估方法的认定及原因说明如下：

“报告中采用收益法评估，创域实业股东全部权益价值在评估基准日的评估结果为

22,527.04 万元（大写：贰亿贰仟伍佰贰拾柒万零肆佰元整）。

上海创域实业有限公司于评估基准日 2016 年 4 月 30 日的股东全部权益评估值为

22,527.04 万元，该公司账面净资产额为 1,006.62 万元，增值 21,520.42 万元,增值率为

2137.89%。

收益法评估结果相对资产基础法评估结果高 21,506.74 万元，差异率为 2107.88%。”

（1）收益法评估增值的主要原因

收益法评估增值的主要原因是创域实业经过整合，将关镇铨全部的市场资源、市场

关系全部转移过来，其主营范围发生了实质性改变，关镇铨经过多年发展，目前的综合

实力、产能规模、成本优势等方面均获得提升，在技术、产业链的完整程度和品牌影响

力等方面具有自己在行业内的竞争优势地位，具备了保持持续增长的能力和条件。

（2）收益法与资产基础法差异原因分析

成本法和收益法存在差异的原因是考虑的角度不同，收益法评估是从企业未来获利

能力角度考虑的，反映的是企业各项资产的综合获利能力，而成本法主要是通过重置成

本法计算的机器设备、和其他资产加和后所得出的评估值，在两种不同价值标准前提下，

会产生一定的差异。

（3）本次评估选择收益法评估结果的原因

 A、依据企业会计准则，对不可确指的无形资产无法在企业的资产负债表中一一

列示，企业的整体资产或产权交易中往往不仅包括有形资产，还包括如品牌、技术以及

企业在市场竞争中形成的各项资源优势等不可确指的无形资产；

B、经过多年的经营积累，创域实业经整合后，客户资源稳定，管理经验健全，并

在行业领域已拥有较高的知名度和市场渗透力。所有这些因素、资源在账面上均无法体

现，而在未来收益预估值过程中不仅考虑了账面资产，也考虑了账面上未予入账但有益

于提升企业盈利能力的其他综合资源和因素。

（4）结论

综上所述，账面净资产基本不能体现企业的真正价值，结合本次评估目的，股权受

让方更关注是企业未来的资产盈利能力，因此评估人员认为采用收益法评估结果更加合

理，且收益法评估结果较账面净资产有一定幅度增值（2016 年 7 月 4 日，创域实业 3000

万元注册资本已由原股东实缴到位，即本次协议签署日前（7 月 31 日），创域实业的净

资产约为 3000 万元，截至本次收购前收益法相比资产基础法实际溢价率约为 750%）。

问题三、你公司认为应予说明的其它情况。

回复：

截至 2016 年 8 月 11 日，关镇铨公司与创域实业关于资产、业务、人员、门店经营

场所等方面的转让/转移事项已经全部完成，关镇铨的商标和域名转让登记备案手续尚

在进行，但备案期间，创域已对于上述商标和域名具有排他唯一的使用权，创域实业已

具备稳定持续经营的条件。

特此公告。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

董事会

  二〇一六年八月十二日